

RUA DO GRUPO

Estado: Alagoas-AL

Município: Atalaia - Povoado Bittencurt

2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					
2.1	74209/SINAPI	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	1,50	X	2,40	m²	3,60
2.2	78472/SINAPI	Serviços topográficos p/ pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide				m²	6.567,00
RUA DO GRUPO Comp. (m) Larg. (m) Área (m²) 1.194,00 5,50 6.567,00 Total 6.567,00							
3.0		SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO					
		TERRAPLENAGEM					
3.1	74205/001/SINAPI	Escavacao mecanica e transporte em material de 1a categoria com uso exclusivo de trator sobre esteiras 153hp, dmt ate 50m				m³	1.464,90
RUA DO GRUPO Volume 1.464,900 Total 1.464,90							
3.2	74153/001/SINAPI	Espalhamento mecanizado (com motoniveladora 140 hp) material 1a. Categoria				m²	4,09
RUA DO GRUPO Área 4,090 Total 4,09							
3.3	94342/SINAPI	Aterro manual de valas com areia para aterro e compactação mecanizada. af_05/2016				m³	43,65
RUA DO GRUPO Volume 43,650 Total 43,65							
3.4	41721 SINAPI	Compactação mecanica c/ controle do gc>=95% do pn (areas) (c/moniveladora 140 hp e rolo compressor vibratorio 80 hp)				m³	43,65
RUA DO GRUPO Volume 43,650 Total 43,65							
		Carga manual de terra em caminhao basculante 6 m3				m³	1.421,25
RUA DO GRUPO Volume 1.421,250 Total 1.421,25							
3.5	97912/ SINAPI	Transporte local com caminhao basculante 6 m³, rodovia pavimentada (para distancias até 10 km)				KMXM³	14.212,50
RUA DO GRUPO Volume 14.212,500 Total 14.212,50							
4.0		PAVIMENTACAO EM PARALELEPÍEDO					
4.1	79472/SINAPI	Regularizacao e compactacao de subleito ate 20 cm de espessura				m²	6.567,00
RUA DO GRUPO Área 6.567,000 Total 6.567,00							
4.2	COMP 5	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3				m²	6.567,00
RUA DO GRUPO Área 6.567,000 Total 6.567,00							
4.3	94273/SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016. inclusive travamentos				m	2.388,00
RUA DO GRUPO comp. Lados Extensão dos dois lados 1194,00 m 2,00 2.388,00 Total 2.388,00							
4.4	73548/SINAPI	ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA ANCORAGEM DE MEIO FIO				m³	14,44
RUA DO GRUPO Volume 14,440 Total 14,44							
4.5	COMP 6	LIMPEZA DA OBRA				m²	6.567,00
RUA DO GRUPO comp. (m) Larg. (m) Área (m²) 1.194,00 5,50 6.567,00 Total 6.567,00							